
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:              Krkonoše - zimní a letní turistická destinace 

 

Autor:    Šárka Majerová 

 

Studijní program: B 7310 Filologie 

 

Studijní obor:   Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk 

   Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk 

 

 

 Autorka ve své bakalářské práci zpracovává Krkonoše jako významnou destinaci 

cestovního ruchu. Práce je členěna do dvou základních částí. V teoretické části je region 

představen, praktická část se zaměřuje na dvě největší střediska - Špindlerův Mlýn a Pec pod 

Sněžkou. 

 Teoretická část je rozčleněna do několika kapitol, které popisují oblast, rozdělují ji na 

turistické regiony, seznamují s organizací cestovního ruchu a nejznámějšími lyžařskými         

a turistickými středisky, která stručně, ale výstižně charakterizuje. I když se jedná o velice 

známou oblast, mohl být jejímu popisu dán větší prostor (např. přiblížit geologický vývoj 

území, geomorfologické členění,  historický vývoj oblasti, ochranu přírody). Krkonoše jsou 

zde rozděleny na dvě podoblasti - východ a západ. Z turistického pohledu je to v pořádku 

(některé zdroje přidávají i centrální Krkonoše), pokud ale studentka při tomto dělení vychází             

z krajské hranice, dopustila se zde geografických nepřesností - Špindlerův Mlýn, Vrchlabí a 

některé další lokality se nacházejí v Královéhradeckém kraji a ne v Libereckém, jak uvádí.     

 V praktické části jsou porovnávána dvě největší krkonošská střediska. Je zde 

sledována návštěvnost, ubytovací kapacity z různých hledisek, možnosti aktivního vyžití. Vše 

doplňují ceny poskytovaných služeb. Tato část práce je detailně a velice precizně zpracována. 

Zjištěné údaje jsou v závěru přehledně porovnány.  

 Grafická úprava práce je na výborné úrovni, je vhodně a v dostatečné míře doplněna 

grafy a tabulkami, dostatečný je i přehled použité literatury. Pro větší přehled a lepší orientaci 

by bylo vhodné sem umístit mapky jednotlivých podoblastí, příp. obrazové přílohy 

popisovaných míst. Drobnou připomínku mám k pravopisu - Janské Lázně (str. 13, 15).   

 

Celkově lze shrnout, že práce vytyčený cíl splnila, a proto ji doporučuji k obhajobě.

  

V Hradci Králové  20.7. 2016                     PaedDr. Zdenek Novotný 

  


